
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 023-01/14-04/69-32
URBROJ: 2170/01-15-00-14-34
Rijeka, 21. 07. 2014.

Gradonačelnik je 21. srpnja 2014. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Prihvaća se Informacija o provedbi postupka javne nabave dugoročnog financijskog 
kredita za financiranje projekta UGRADNJA 52 KLIMA UREĐAJA NA POSTOJEĆE AUTOBUSE u 
iznosu od 4.000.000,00 kn.

2. Donosi se Odluka o davanju suglasnosti za zaduženje komunalnog društva 
AUTOTROLEJ d.o.o. Rijeka kod Privredne banke Zagreb d.d., u predloženom tekstu.

3. Zadužuje se Ured Grada da tekst Odluke iz točke 2. ovog zaključka objavi u "Službenim 
novinama Grada Rijeke“.

GRADONAČELNIK

                                                                             mr.sc. Vojko OBERSNEL

#potpis#

Dostaviti: 
1. Odjel gradske uprave za komunalni sustav,
n/r Irene Miličević, Dragana Blaževića, 
Nedjeljke Grubiša, Nives Kusaković, Maje Malnar
2. Odjel gradske uprave za financije, 2X
3. Ured za financijsko upravljanje i kontrole Grada Rijeke, n/r Nade Gunjača
4. KD Autotrolej, n/r Željka Smojvera i Marice Dragičević
5. Ured Grada, n/r Federike Nikolić



Na temelju članka 90. Zakona o proračunu ("Narodne novine“ broj 87/08 i 136/12) i članka 
58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 
i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14), Gradonačelnik Grada Rijeke je dana 21. srpnja 2014. 
godine donio sljedeću

ODLUKU
o davanju suglasnosti za zaduženje KD AUTOTROLEJ d.o.o. Rijeka

kod Privredne banke Zagreb d.d. 

Članak 1.

Daje se suglasnost za zaduženje KD AUTOTROLEJ d.o.o. Rijeka putem dugoročnog 
kunskog kredita u iznosu od 4.000.000,00 kn, kod Privredne banke Zagreb d.d. za financiranje 
projekta UGRADNJA 52 KLIMA UREĐAJA NA POSTOJEĆE AUTOBUSE, pod sljedećim uvjetima:

Vrsta kredita: dugoročni kunski kredit s valutnom klauzulom u EUR
Iznos kredita: 4.000.000,00 kn
Dinamika korištenja 
kredita: 6 mjeseci od datuma sklapanja ugovora o kreditu

Tromjesečni EURIBOR na 
dan 05.05.2014. god. 0,336%

Marža na kamatnu stopu 5,05%

Nominalna kamatna stopa: 5,386% promjenjiva - tromjesečni EURIBOR, promjenjiv + 
5,05 fiksno, godišnje

Efektivna kamatna stopa: 5,44%
Metoda obračuna kamate: proporcionalna
Rok povrata kredita 10 godina, nakon roka za povlačenje kredita 
Dinamika otplate glavnice i 
kamate:

glavnica i kamata se otplaćuje u 120 jednakih mjesečnih 
rata, na zadnji dan svakog mjeseca

Dospijeće prve rate: 31.1.2015.
Naknada za odobrenje 
kredita 0,45% jednokratno na odobreni iznos kredita 

Valutna klauzula u EUR, svi obračuni obavljaju se prema srednjem tečaju 
HNB 

Ukupna cijena kredita: 4.979.444,75 kn
Instrumenti osiguranja 
kredita: mjenice i zadužnice KD AUTOTROLEJ d.o.o. Rijeka

Članak 2.

          Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“.

KLASA: 023-01/14-04/74-32
URBROJ: 2170/01-15-00-14-1
Rijeka, 21. srpnja 2014.

GRADONAČELNIK

      
                                                                                                             mr.sc. Vojko OBERSNEL

#potpis#



Na temelju članka 90. Zakona o proračunu ("Narodne novine“ broj 87/08 i 136/12) i članka 
58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 
i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14), Gradonačelnik Grada Rijeke je dana 21. srpnja 2014. 
godine donio sljedeću

ODLUKU
o davanju suglasnosti za zaduženje KD AUTOTROLEJ d.o.o. Rijeka

kod Privredne banke Zagreb d.d. 

Članak 1.

Daje se suglasnost za zaduženje KD AUTOTROLEJ d.o.o. Rijeka putem dugoročnog 
kunskog kredita u iznosu od 4.000.000,00 kn, kod Privredne banke Zagreb d.d. za financiranje 
projekta UGRADNJA 52 KLIMA UREĐAJA NA POSTOJEĆE AUTOBUSE, pod sljedećim uvjetima:

Vrsta kredita: dugoročni kunski kredit s valutnom klauzulom u EUR
Iznos kredita: 4.000.000,00 kn
Dinamika korištenja 
kredita: 6 mjeseci od datuma sklapanja ugovora o kreditu

Tromjesečni EURIBOR na 
dan 05.05.2014. god. 0,336%

Marža na kamatnu stopu 5,05%

Nominalna kamatna stopa: 5,386% promjenjiva - tromjesečni EURIBOR, promjenjiv + 
5,05 fiksno, godišnje

Efektivna kamatna stopa: 5,44%
Metoda obračuna kamate: proporcionalna
Rok povrata kredita 10 godina, nakon roka za povlačenje kredita 
Dinamika otplate glavnice i 
kamate:

glavnica i kamata se otplaćuje u 120 jednakih mjesečnih 
rata, na zadnji dan svakog mjeseca

Dospijeće prve rate: 31.1.2015.
Naknada za odobrenje 
kredita 0,45% jednokratno na odobreni iznos kredita 

Valutna klauzula u EUR, svi obračuni obavljaju se prema srednjem tečaju 
HNB 

Ukupna cijena kredita: 4.979.444,75 kn
Instrumenti osiguranja 
kredita: mjenice i zadužnice KD AUTOTROLEJ d.o.o. Rijeka

Članak 2.

          Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“.

KLASA: 023-01/14-04/74-32
URBROJ: 2170/01-15-00-14-1
Rijeka, 21. srpnja 2014.

GRADONAČELNIK

      
                                                                                                             mr.sc. Vojko OBERSNEL

#potpis#



Titov trg 3, 51000  Rijeka, Hrvatska                                                                                                                    www. rijeka.hr
Tel. ++38551209374, Fax. 373522                                                                                                                     E-mail: komun-sustav@rijeka.hr

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

GRAD RIJEKA
Odjel gradske uprave za komunalni sustav

Direkcija plana, razvoja i gradnje

KLASA: 363-02/14-04/27
URBROJ: 2170/01-02-10-14-1

Rijeka, 21.07.2014.

MATERIJAL ZA GRADONAČELNIKA
za donošenje

Predmet:  Prijedlog odluke o davanju suglasnosti za zaduženje KD
AUTOTROLEJ d.o.o. Rijeka kod Privredne banke Zagreb d.d. 

Materijal izradili:
Nedjeljka Grubiša, Grad Rijeka,
Nives Kusaković, Grad Rijeka,
Maja Malnar, Grad Rijeka,
Marica Dragičević, KD AUTOTROLEJ d.o.o. Rijeka

Voditelj Direkcije:
Dragan Blažević

Direktor:
Željko Smojver

                                          Pročelnik:

                                                                                                Irena Miličević

#potpis#



Obrazloženje

Skupština KD AUTOTROLEJ d.o.o. Rijeka je odlukom br. 27 od 28. 4. 2014. godine prihvatila 
Dodatak I Pravilnika o financiranju razvoja komunalne djelatnosti za 2014. godinu kojim se u 
članku 2. dodaje točka Priprema za nabavku i osiguranje sredstava za ugradnju 52 klima uređaja 
na postojeće autobuse, a sve sukladno Rebalansu plana poslovanja za 2014. godinu. Planira se 
da će ukupna vrijednost investicije iznositi 4.000.000,00 kn i financirati će se iz namjenskih 
sredstava za razvoj, sukladno provedenoj nabavi i zaključenom ugovoru o kreditu. 

Slijedom iznesenog, KD AUTOTROLEJ d.o.o. Rijeka, sukladno Rebalansu plana poslovanja za 
2014. godinu, pokrenulo je postupak javne nabave za nabavu dugoročnog financijskog kredita za 
financiranje projekta UGRADNJA 52 KLIMA UREĐAJA NA POSTOJEĆE AUTOBUSE u iznosu od 
4.000.000,00 kn.

INFORMACIJA O PROVEDBI POSTUPKA JAVNE NABAVE DUGOROČNOG FINANCIJSKOG 
KREDITA ZA FINANCIRANJE PROJEKTA UGRADNJA 52 KLIMA UREĐAJA NA POSTOJEĆE 
AUTOBUSE U IZNOSU OD 4.000.000,00 KN
Direktor KD AUTOTROLEJ d.o.o. Rijeka donio je dana 9. 5. 2014. godine Odluku o početku 
postupka javne nabave dugoročnog financijskog kredita za financiranje projekta UGRADNJA 52 
KLIMA UREĐAJA NA POSTOJEĆE AUTOBUSE.
Obavijest o početku postupka javne nabave objavljena je u Elektroničkom oglasniku javne nabave 
''Narodnih novina'' broj: 2014/S 005-0025134 od 20. 5. 2014. godine.

Rok za dostavu ponuda bio je 9. 6. 2014. godine.

Ponudu su pravodobno podnijeli sljedeći ponuditelji:

! PRIVREDNA BANKA ZAGREB d.d., Podružnica Riadria Rijeka, Đure Šporera 3, HR-
51000, Rijeka, O.I.B. 02535697732,

! ERSTE&STEIERMARKISCHE BANK d.d., Jadranski trg 3a, HR-51000, Rijeka, O.I.B. 
23057039320,

! OTP BANKA HRVATSKA d.d., Ulica Domovinskog rata 3, HR-23000, Zadar, O.I.B. 
52508873833,

! CROATIA BANKA d.d., R.H.Mihonovića 9, HR-10000, Zagreb, O.I.B. 32247795989.

Ovlašteni predstavnici naručitelja KD AUTOTROLEJ d.o.o. Rijeka izvršili su provjeru 
pravovremenosti, oblika, sadržaja i cjelovitosti ponuda, ispunjenja uvjeta sposobnosti i kontrolu 
računske ispravnosti ponuda te ocijenili da su svi ponuditelji dokazali svoju sposobnost.



Slijedi prikaz uvjeta iz ponuda:

Opis
Ponuditelji

Privredna 
banka Zagreb 

d.d.

Erste & 
Steiermarkische 

bank d.d.
OTP banka 

d.d.
Croatia 

banka d.d.

1. Iznos kredita 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00
2. Nominalna 
kamatna stopa             5,386% 5,936% 6,096% 6,100%

3. Cijena ponude 979.444,75 1.251.455,27 1.281.557,56 1.298.387,94
Iznos kamate 1.059.444,75 1.231.455,27 1.265.557,56 1.266.387,94
Iznos naknade i 
ostalih troškova banke 18.000,00 20.000,00 16.000,00 32.000,00

Iznos odbitaka, 
popusta, potpora 98.000,00 - - -

Ukupna cijena 
kredita    (1.+3.) 4.979.444,75 5.251.455,27 5.281.557,56 5.298.387,94

Sukladno dokumentaciji za nadmetanje, kriterij odabira je najniža cijena ponude. Ponuditelj 
Privredna banka Zagreb d.d., dostavio je prihvatljivu ponudu koja u potpunosti zadovoljava uvjete 
iz dokumentacije za nadmetanje te je ista prema kriteriju odabira ocjenjena kao najpovoljnija.

Ponuditelj Privredna banka Zagreb d.d. dostavio je i dodatno objašnjenje vezano uz iznos 
odbitaka, popusta, potpora u kojem navodi: „Predmetni kredit odobrio bi se iz sredstava Europske 
investicijske banke, kojima se potiču ulaganja jedinica lokalne samouprave u javnu infrastrukturu, 
što bi omogućilo povoljniji kredit za Vas kao klijenta banke. Ova vrsta ulaganja podržana je i 
bespovratnim sredstvima Europske komisije kroz program Municipal finance facility, temeljem 
kojeg korisnik kredita ostvaruje pravo na bespovratna sredstva. Iznos bespovratnih sredstava 
računa se prema više parametara, a u ovom slučaju prijedlog iznosi 2,5% od iznosa kredita. U 
obzir su uzete moguće tečajne razlike te su poticajna sredstva iskazana u apsolutnom iznosu od 
98.000,00 kuna. Bespovratna sredstva Europske komisije odobravaju se nakon uspješno 
provedenog projekta i procedure za verifikaciju provedbe odnosno namjensko korištenje sredstava. 
Bespovratna sredstva usmjeriti će se direktno na zatvaranje glavnice kredita, po projekciji tijekom 
travnja 2015. godine.“

Temeljem članka 96. i 97. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" broj 90/11, 83/13 i 143/13),
Direktor KD AUTOTROLEJ d.o.o. Rijeka je dana 16. 6. 2014. godine donio Odluku o odabiru 
ponude ponuditelja Privredna banka Zagreb d.d. Podružnica Riadria Rijeka, Đure Šporera 3, HR-
51000, Rijeka.

Sredstva za povrat kredita (glavnica i kamata) biti će osigurana iz namjenskih sredstava, dok će se 
naknada za odobrenje kredita podmiriti iz sredstava KD AUTOTROLEJ d.o.o. Rijeka.

PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA ZADUŽENJE KOMUNALNOG 
DRUŠTVA AUTOTROLEJ D.O.O. RIJEKA KOD PRIVREDNE BANKE ZAGREB D.D. 

S obzirom da se radi o zaduženju trgovačkog društva u većinskom vlasništvu jedinice lokalne 
samouprave, potrebno je osim Zakona o javnoj nabavi, poštivati i odredbe Zakona o proračunu
("Narodne novine" broj 87/08 i 136/12), Statut Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-
goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14) te Odluku 
o izvršenju Proračuna Grada Rijeke za 2014. godinu ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 51/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 3/14).



Člankom 90. stavka 1. Zakona o proračunu propisano je da se pravna osoba u većinskom 
vlasništvu jedinice lokalne samouprave može zadužiti za investicije uz suglasnost većinskog 
vlasnika, odnosno osnivača. Sukladno odredbi stavka 2. istog članka toga Zakona, dana 
suglasnost za zaduženje pravnoj osobi uključuje se u opseg mogućeg zaduženja jedinica lokalne 
samouprave (koji može iznositi do 20% ostvarenih prihoda u prethodnoj godini), ukoliko je pravna 
osoba koja se zadužuje iskazala gubitak u svom financijskom izvješću za prethodnu godinu. 
Nadalje, stavkom 3. istog članka određeno je da odluku o davanju suglasnosti pravnoj osobi za 
zaduženje donosi predstavničko tijelo jedinica lokalne samouprave ako statutom ili odlukom 
jedinice lokalne samouprave nije propisano tko odlučuje o davanju suglasnosti. 

Prema Računu dobiti i gubitka za razdoblje od 1. 1. 2013. do 31. 12. 2013. godine, KD 
AUTOTROLEJ d.o.o. nema iskazan gubitak za 2013. godinu, odnosno poslovalo je s pozitivnim 
rezultatom, slijedom čega izdana suglasnost za zaduženje KD AUTOTROLEJ d.o.o. Rijeka ne 
povećava stopu zaduženosti Grada Rijeke.

Statut Grada Rijeke u članku 58. propisuje da Gradonačelnik Grada Rijeke odlučuje o davanju 
suglasnosti za zaduženje i davanju jamstva za ispunjenje obveza pravnim osobama u većinskom 
izravnom i neizravnom vlasništvu Grada Rijeke i ustanovama čiji je osnivač Grad Rijeka do iznosa 
od 10.000.000,00 kn.

Kako je KD AUTOTROLEJ d.o.o. Rijeka pravna osoba čiji je većinski vlasnik Grad Rijeka, a radi se 
o nabavi novčanog kredita u iznosu od 4.000.000,00 kn, potrebno je da Gradonačelnik Grada 
Rijeke, sukladno navedenim odredbama Zakona o proračunu i Statuta Grada Rijeke, odluči o 
davanju suglasnosti KD AUTOTROLEJ d.o.o. Rijeka za zaduženje te donese odluku o zaduženju.

KD AUTOTROLEJ d.o.o. je sukladno odredbi članak 33. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 
Rijeke za 2014. godinu podnio nadležnom Odjelu gradske uprave za komunalni sustav Grada 
Rijeke dokumentirani Zahtjev za davanje suglasnosti za zaduženje, sa svim potrebnim prilozima. 
Odjel gradske uprave za komunalni sustav je na isti dana 15. srpnja 2014. godine dao pozitivno 
mišljenje te cjelokupnu dokumentaciju proslijedio na mišljenje Odjelu gradske uprave za financije, 
također, sukladno citiranoj odredbi Odluke o izvršavanju proračuna Grada Rijeke za 2014. godinu.
Dana 18. srpnja 2014. godine, odjel gradske uprave za financije dao je svoje pozitivno mišljenje 
Gradonačelniku Grada Rijeke na dokumentirani Zahtjev KD AUTOTROLEJ d.o.o. za davanje 
suglasnosti za zaduženje, čime je u potpunosti poštivan postupak utvrđen odredbom članak 33. 
Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Rijeke za 2014. godinu.

Slijedom iznesenog, predlaže se da Gradonačelnik Grada Rijeke donese sljedeći

ZAKLJUČAK

1. Prihvaća se Informacija o provedbi postupka javne nabave dugoročnog financijskog kredita 
za financiranje projekta UGRADNJA 52 KLIMA UREĐAJA NA POSTOJEĆE AUTOBUSE u 
iznosu od 4.000.000,00 kn.

2. Donosi se Odluka o davanju suglasnosti za zaduženje komunalnog društva AUTOTROLEJ
d.o.o. Rijeka kod Privredne banke Zagreb d.d., u predloženom tekstu.

3. Zadužuje se Ured Grada da tekst Odluke iz točke 2. ovoga Zaključka objavi u „Službenim 
novinama Grada Rijeke“.



Na temelju članka 90. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08 i 136/12) i članka 58. 
Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i 
"Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14), Gradonačelnik Grada Rijeke je dana ______________ 
donio sljedeću

ODLUKU
o davanju suglasnosti za zaduženje KD AUTOTROLEJ d.o.o. Rijeka kod Privredne banke 

Zagreb d.d. 

Članak 1.

Daje se suglasnost za zaduženje KD AUTOTROLEJ d.o.o. Rijeka putem dugoročnog kunskog 
kredita u iznosu od 4.000.000,00 kn, kod Privredne banke Zagreb d.d. za financiranje projekta
UGRADNJA 52 KLIMA UREĐAJA NA POSTOJEĆE AUTOBUSE, pod sljedećim uvjetima:

Vrsta kredita: dugoročni kunski kredit s valutnom klauzulom u EUR
Iznos kredita: 4.000.000,00 kn
Dinamika korištenja 
kredita: 6 mjeseci od datuma sklapanja ugovora o kreditu

Tromjesečni EURIBOR na 
dan 05.05.2014. god. 0,336%

Marža na kamatnu stopu 5,05%

Nominalna kamatna stopa: 5,386% promjenjiva - tromjesečni EURIBOR, 
promjenjiv + 5,05 fiksno, godišnje

Efektivna kamatna stopa: 5,44%
Metoda obračuna kamate: proporcionalna
Rok povrata kredita 10 godina, nakon roka za povlačenje kredita 
Dinamika otplate glavnice i 
kamate:

glavnica i kamata se otplaćuje u 120 jednakih 
mjesečnih rata, na zadnji dan svakog mjeseca

Dospijeće prve rate: 31.1.2015.
Naknada za odobrenje 
kredita 0,45% jednokratno na odobreni iznos kredita 

Valutna klauzula u EUR, svi obračuni obavljaju se prema srednjem 
tečaju HNB 

Ukupna cijena kredita: 4.979.444,75 kn
Instrumenti osiguranja 
kredita: mjenice i zadužnice KD AUTOTROLEJ d.o.o. Rijeka

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Rijeke“.

KLASA:
URBROJ:
Rijeka, __________ 2014. godine
                                                                                                    Gradonačelnik Grada Rijeke

                                                                                                        mr. sc. Vojko Obersnel


	032 34 zaduženje KD Autotrolej
	032 34 zaduženje KD Autotrolej
	032 zaduženje KD Autotrolej_odluka8953253d

	032 zaduženje KD Autotrolej_odluka
	DAVANJE SUGLASNOSTI ZA ZADUŽENJE KD AUTOTROLEJ

